
\ 

. I 

I 

CITTA' DI MILAZZO 
1° SETTORE AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI 

8° SERVIZIO - SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° t-0 Z DEL 04 · À 2 · 1.o,,t + 
OGGETIO: Impegno e Liquidazione bolletta a Enel Energia S.p.A per 
fornitura gas naturale al Centro Incontro Anziani Via G.B. lmpallomeni, 20. 
Mese Ottobre 2017. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto 
nel documento allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del 
provvedimento proposto; 

VISTA la Legge n. 142/90, recepita con modifiche dalla legge regionale 11 
Dicembre 1991, n. 48; 

VISTA la legge regionale 7 Settembre 1998 n. 23; 

VISTO il D. Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l' O.EE.LL. Vigente in Sicilia; 

DETERMINA 

Di fare propria e, quindi, di approvare, la proposta di determinazione relativa 
all'oggetto nel testo risultante dal documento qui allegato per farne parte 
integrante e sostanziale. 
Disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del 
procedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta. 

Il 

Oott. colo 



CITT A' DI MILAZZO 
1° SETTORE AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI 

8° SERVIZIO - SERVIZI SOCIALI -

OGGETTO: Impegno e liquidazione bollette a Enel Energia S.p.A per fornitura 
gas naturale al Centro Incontro Anziani Via G.B. Impallomeni, 20. Mese Ottobre 
2017 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

PREMESSO CHE: 

- in esito alla procedura concorsuale prevista dalla legge 125\07, la Società Enel 
Energia, individuata come esercente la salvaguardia per i punti di prelievo ubicati nelle 
aree territoriali comprendenti la regione Sicilia, fino al 31\12\2016, è il fornitore di 
energia elettrica per il Comune di Milazzo, applicando le condizioni stabilite per il 
regime di salvaguardia; 

- con deliberazione di C.C.101 dell'08\l l\2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario 
dell'Ente ai sensi del D.lgs 267\2000; 

- il presente impegno rientra nelle prescrizioni di cui all'art. 250 del D. lgs n° 267\2000; 

- Enel Energia S.p.A. è il nuovo fornitore di gas naturale per quanto concerne il Centro 
Incontro Anziani, sito in Milazzo, Via G.B. Impallomeni n° 20, questo, Ente ha autorizzato 
Enel Energia S.p. A. alla fornitura di gas naturale incombendo al Comune di Milazzo il 
relativo onere. 
VISTA la seguente fattura compresa di IVA al 22% trasmessa da Enel Energia S.p.A 
fornitura gas naturale relative alla fornitura, l'importo e il periodo come appresso specificato 
per un importo complessivo di €. 12,60 IV A compresa; 

1. fattura n° 4801482356 del 07\11\2017 relativa al mese di Ottobre 2017 per 
l'importo complessivo di €. 12,60 IVA compresa. 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa, dando atto che la 
prestazione è stata resa nell'esercizio 2017 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel 
2017. 

Visti: 

il D.Lgs. n. 08\06\1990 n 142 

il D. Lgs. 267\2000 n 184 

art 33 del vigente regolamento comunale di contabilità 



lo statuto comunale; 

il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale sui controlli interni; 

la legge 8/6/1990 n° 142 

DETERMINA 

1. di impegnare a favore di Enel Energia S.p.A fornitura gas naturale nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 201 l, n. 118 e successive 
modificazioni, la somma complessiva di €. 12,60 IVA compresa; quale importo 
rate mensili considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli 
esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 

Titolo Identificativo Missione/Programma Capitolo Descrizione CP/FPV ESERCIZIO DI 
Conto ESIGIBILITA' 

Finanziario 
(piano dei 2017 2018 2019 

conti) Euro Euro Euro 

[ l.03.02.15.014 12.03 3805 Fornitura CP 12,60 

gas naturale 
centro 
incontro 
anziani 
Impali omeni 

2. Di dare atto che la spesa è indifferibile ed obbligatoria per il normale 
funzionamento dell'attività amministrativa e di conseguenza per il corretto servizio 
dell'Ente, contenuta nei limiti dello stanziamento definitivo previsto per l'ultimo 
bilancio approvato; 

3. di liquidare all'Enel Energia S.p.A. -Banca Popolare di Milano codice 
IBAN IT78Z055840 l 700000000071746 per la fornitura di gas naturale per il centro 
incontro anziani di Milazzo Via Impallomeni, 20 la somma di€. 10,33 IV A esclusa; 

o 

4. di versare all'erario la somma di€. 2,27 relativamente alla fattura di cui sopra, secondo 
le procedure di cui all'art. I comma 629 della l. 190\2014 

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto 
nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 

6. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l'assunzione di impegni su esercizi 
successivi a quello in corso, a norma dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova 
presupposto nell' attività necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi 



con le funzioni fondamentali (punto a) del richiamato comma 6) 

7. di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di 
spesa RICORRENTE 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all'articolo 147bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. di dare atto, che il presente provvedimento rispetta le prescrizioni dell'art. 250 del 
TUEL 

10. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha 
efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

Il Resp.l~ocedimento 
Rach~nte 

ervizio 



• Comune di Milazzo 
Allegato Provvedimento 
1° Settore 

Numero: 2017 /702 del: 04/12/2017 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1 e 
di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 183 e 184, 

comma 4, del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000. 

Liquidazione 
2017 / 2085 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE BOLLETTA A ENEL ENERGIA S.P.A. PER 
FORNITURA GAS NATURALE AL CENTRO INCONTRO ANZIANI VIA G.B. 
IMPALLOMENI, 20. MESE OTTOBRE 2017. - Operazione: Inserimento 
Soggetto: 11530 ENEL ENERGIA SPA -(SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE) 
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.15.014 

PEG: 3805 PIANO FIN: 1.03.02.15.014, MISS/PROG: 12.03 
SPESE E UTENZE E CANONI PER IL GAS CENTRO INCONTRO ANZIANI 
PIANA 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE BOLLETTA A ENEL ENERGIA S.P.A. PER 
FORNITURA GAS NATURALE AL CENTRO INCONTRO ANZIANI VIA G.B. 
IMPALLOMENI, 20. MESE OTTOBRE 2017. 

Totale Accertato 
Totale Sub Accertato 
Totale Impegnato 
Totale Sub Impegnato 
Totale Liquidato 

06/12/2017 

Milazzo lì 06/12/2017 

,...._/Ìnte 
Dr. Frar%"~~rf tonsiglio 

12,60 

0,00 
0,00 

12,60 
0,00 

12,60 

I 
I 


	2017-12-07-0001
	2017-12-07-0001_0001
	2017-12-07-0001_0002
	2017-12-07-0001_0003

